SAHAM PERSEROAN DAN DAMPAK ATAS BIAYA

seluruh dana yang dicadangkan untuk
(empat ratus milyar

Rupiah) maka aktiva, ekuitas dan laba Perseroan akan menurun. Akan tetapi, Perseroan
seroan tidak akan memberikan

terhadap kegiatan usaha Perseroan mengingat Perseroan
yang cukup untuk melaksanakan pembiayaan

PER SAHAM PERSEROAN SETELAH
RENCANA PEMBELIAN KEMBALI SAHAM PERSEROAN
DILAKSANAKAN, DENGAN MEMPERTIMBANGKAN

Berikut adalah proforma laba bersih dan EPS dan ROE Laporan Keuangan per tanggal 31
iayaan seluruh program Pembeliaan

(empat ratus milyar Rupiah)
termasuk biaya transaksi, biaya pedagang perantara, dan biaya lainnya sehubungan

banyaknya
567.680.000 (lima ratus enam puluh tujuh juta enam ratus delapan puluh ribu) saham

dari seluruh saham Perseroan yang ditempatkan dan

(dalam Jutaan Rupiah)

Pembelian

4.154.667
355.075

2.959.447
6.528.320.000

54,39

8,55%

12,00%

C. STRUKTUR PERMODALAN PERSEROAN SEBELUM DAN

SESUDAH PEMBELIAN KEMBALI SAHAM PERSEROAN

KETERANGAN

SEBELUM PEMBELIAN KEMBALI
SAHAM

SETELAH PEMBELIAN KEMBALI
SAHAM

JUMLAH
SAHAM

JUMLAH
NILAI

NOMINAL
Rp.50,-

per saham

% JUMLAH
SAHAM

JUMLAH
NILAI

NOMINAL
Rp.50,-

per saham

%

Modal Dasar 28.000.000.000 1.400.000.000.000 - 28.000.000.000 1.400.000.000.000 -

Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

1. PT Ramayana
Makmur
Sentosa

3.965.000.000 198.250.000.000 55,88 3.965.000.000 198.250.000.000 60,74

2. Paulus
Tumewu
(Presiden
Komisaris)

260.000.000 13.000.000.000 3,66 260.000.000 13.000.000.000 3,98

3. Masyarakat 2.871.000.000 143.550.000.000 40,46 2.303.320.000 115.166.000.000 35,28

Jumlah 7.096.000.000 354.800.000.000 100,00 6.528.320.000 326.416.000.000 100,00

Saham yang
dibeli kembali
(saham treasuri)

- - - 567.680.000 28.384.000.000 -

Jumlah Modal
Ditempatkan
dan Disetor
Penuh

7.096.000.000 354.800.000.000 100,00 7.096.000.000 354.800.000.000 100,00

Saham Dalam
Portepel 20.904.000.000 1.045.200.000.000 - 20.904.000.000 1.045.200.000.000 -

D. ANALISIS DAN PEMBAHASAN MANAJEMEN MENGENAI

PENGARUH PEMBELIAN KEMBALI SAHAM PERSEROAN
TERHADAP KEGIATAN USAHA DAN PERTUMBUHAN
PERSEROAN DI MASA MENDATANG

Perseroan memiliki flesibilitas keuangan yang dapat digunakan untuk melakukan
Pembelian Kembali Saham Perseroan dengan nilai sebanyak-banyaknya
Rp.400.000.000.000,- (empat ratus milyar). Dengan dilaksanakna Pembelian Kembali
Saham Perseroan tersebut maka akan meningkatkan laba per saham sehingga jumlah
dividen yang dapat dibagikan kepada para pemegang saham akan meningkat. Kondisi
tersebut diharapkan dapat menjaga stabilitas harga saham di masa yang akan datang.